
Gamebook Mafie 
1. Opíráš se o zrezavělý sloup pouliční lampy, ze kterého trčí zbytky vytržených drátů nejspíše 

ukradených místními obyvateli, aby se měli z čeho živit, když už nemají ani místo, kde by mohli v noci 

spát. Z polorozbořených starých cihlových domů tě sledují prázdné pohledy vychrtlých obyvatel této 

zapadlé čtvrti, pro které je opečené krysí stehýnko sváteční pochoutka. Právě stojíš v uličkách zapadlé 

čtvrti v New Loutí. 

Pokračuj na (17) 

 

17. Z dálky vidíš přijíždět auto, to bude nejspíš tvoje spojka s mafií. Z auta vystoupí dva muži 

buřinkou, na obleku jednoho z nich sis všiml obrysu zbraně, nejspíš pistole nebo menšího samopalu. 

„Zdar, jmenuju se Sam a tohle je Joe. Slyšel jsem, že si docela schopný, máme pro tebe prácičku, není 

to nic náročného. Jeden obchod ještě nedodal výpalné, takže ho jdeme navštívit a ty nás tam 

povezeš.“ 

Pokračuj na (25) 

 

25.  „Už jsme na místě, počkej na nás venku a hlavně dávej pozor na auto, jestli tam najdu jediný 

škrábnutí, tak si mrtvý muž. My skočíme pro výpalný.“ Vejdou do obchodu a slyšíš, jak si tam 

vyměňují stále ostřejší slova, naštěstí se to za chvíli uklidnilo. Najednou uslyšíš rány a řev, z obchodu 

se vypotácí Joe. Drží se za břicho a přes prsty mu protéká krev. Vyjde za ním další osoba, nejspíš 

majitel obchodu, a říká „Žádné výpalné vám nedám, a jestli se ještě přiblížíte, tak to ten váš druhý 

kumpán nepřežije.“ Zabouchne za sebou. „Musíš zachránit Sama, jestli utečeme, tak už ho nikdy 

neuvidíme. Tady máš, snad ti to pomůže.“ Vysloví z poslední sil Joe a podá ti pistoli. 

Pokračuj na (33) 

 

33. Stojíš před barákem. Co uděláš? 

Špehovat za oknem. (9) 

Porozhlédnout se. (14) 

 

9. V obchodě stojí majitel a mluví na svázaného Sama. „…Mysleli jste si, že vám budu platit výpalné 

pořád, ale to jste na omylu. Jsem tu už již od 26. února 1892 a nikomu se nikdy starej Sailery 

nepodřizoval ani s tím nehodlám začít…“ 

Pokračovat s odposloucháváním. (3) 

Vrátit se. (33) 

 

3. „…vůbec ne. Ty teď pojedeš se mnou do Underwoodu, ať tě mám hezky pod palcem.  Pokud jim 

alespoň trochu záleží na tvém životě, tak se mě ani nedotknou…“ 

Odejít. (33) 



14. Pořádně si prohlížíš barák. Vrazit dovnitř by byla sebevražda, musí se to nějak obejít.  Pokud 

přelezu tenhle plot, tak se dostanu na dvorek. Rychle se rozeběhneš a vyskočíš na plot. V tu chvíli na 

tebe vyběhne hlídací pes. Musíš se rychle rozhodnout. Co s ním? 

Zabít ho. (28) 

Utéct. (33) 

 

28. Dostal ses na poloprázdný dvorek, kromě mrtvého psa tady moc věcí není, pouze pár krabic a 

polorozbořené kůlna a zadní vchod. Na co se podívat? 

Prozkoumat kůlnu. (21) 

Prohlédnout krabice. (12) 

Zadní vchod. (24) 

 

21. Při otevření se dveře div málem nerozpadly. Na zemi se válely kladiva, šroubováky a další druhy 

předmětů. V ošatkách se válelo samé harampádí. Vcelku nic užitečného. Nezbývá ti nic jiného než se 

vrátit. 

Zpět na dvůr. (28) 

 

24. Zacloumal si klikou. Zamčeno. Sakra. 

Vrátit se. (28) 

 

12. Co bys s nimi mohl udělat? 

Zablokovat zadní vchod. (5) 

Vylézt na ně. (31) 

Nic. (28) 

 

5. Naskládal si krabice na sebe, takže dveře teďka nejdou otevřít. Snad ti to pomůže. 

Vrátit se. (28) 

 

31. Dostal si se až nahoru, takže můžeš přeskočit na balkón, ten nebude snad zamčený. Zatáhl si za 

kliku a dveře se otevřely. 

Pokračuj na (19). 

 

  



19. Ocitl ses na chodbě. Můžeš si vybrat, kam půjdeš. 

Po schodech dolů. (29)  

Do pokoje. (7) 

Na záchod. (11) 

Do koupelny. (20) 

 

20. Tradiční koupelna – sprcha, umyvadlo, skříňka… Skříňka, tam by se mohlo něco skrývat. Vida 

lékárnička.  

Vrátit se na chodbu. (19) 

Pomoc Joeovi. (26) 

 

26. Vrátil ses obvázat Joeovy rány. Joe řekl „Díky, parťáku, aniž nevíš, jak moc se mi ulevilo. Ale teď se 

rychle vrať, Sam pořád potřebuje tvoji pomoc.“ (Na svou kartu si namaluj lékarničku) 

Pokračuj na (33) 

 

11. Otevřel si dveře a před tebou sedí gangster bez kalhot, který zrovna v tuhle chvíli nechtěl být 

rušen. Co uděláš? 

Zmlátit ho. (4) 

Rychle ho zastřelit. (22) 

 

4. Pravý hák, levý hák. Neměl nejmenší šanci (ono se špatně bojuje, když sedíte a ještě k tomu bez 

kalhot). Zápach ze záchodu tě rychle vyhnal zpátky na chodbu. 

Pokračuj na (19) 

 

22. Vytáhl si rychle pistoli od Joea a několikrát střelil do gangstera. Oddych sis, ale uslyšel si kroky, jak 

běží několik lidí nahoru. 

Pokračuj na (29) 

 

7. Ocitl ses v pokoji přesněji spíše ložnici. Ložnice byla po stranách lemovaná skříněmi s velkým 

množstvím oblečení. Naproti posteli stál masivní stůl z dubového dřeva s fotkami manželky a čerstvě 

narozené dcery. Nad stolem visel obraz venkovské krajiny a po ním vitrína, ve které ležel Thompson 

(samopal). Když ses k vitríně přibližoval, zavadil si o skrytou páčku. A odhalil se ti skrytý trezor. 

Vzít Thompson. (29) 

Jít k sejfu. (15) 

 



15. Zadej číselný kód. 

18965465 (6) 

26021892 (27) 

95364951 (34) 

46882654 (30) 

Zpět (7) 

 

6. Zadal si kód 18965465 a zatáhl za páčku. Nic 

Pokračuj na (15) 

 

34. Zadal si kód 95364951 a zatáhl za páčku. Nic 

Pokračuj na (15) 

 

30. Zadal si kód 46882654 a zatáhl za páčku. Nic 

Pokračuj na (15) 

 

27. Zadal si kód 26021892 a zatáhl za páčku. Otevřeno, našel si krabičku diamantů a balík peněz. 

Rychle je strčíš do kapsy. (Na kartu si nakresli diamant) 

Pokračuj na (15) 

 

29. Najednou do místnosti vtrhli tři ozbrojení gangsteři, pořádní nebojácní hoši. Nemáš na výběr, 

musíš jednat rychle.  

Krýt se (2) 

Střílet (10) 

Vymluvit se z toho (18) 

 

2. Schováš se za nejbližší roh, aby tě nemohli zasáhnout. Gangsteři se snaží prostřelit zeď, ale nedaří 

se jim to. Vystříleli si celý zásobník, musí přebýt. To je tvoje chvíle. Zamíříš a pálíš, jejich těla se hroutí 

jako domeček z karet. Vyvázl si z toho bez škrábnutí. 

Pokračuj na (32) 

 

10. Zaklekneš, zpevníš ruce a připravíš se ke střelbě. Postupně vyházejí po schodech nahoru. V tom 

pořadí, jak se objevují jejich těla, tak ve stejném pořadí také padají na zem.  

Pokračuj na (32) 



18. Otevíráš ústa, ale oni tě nenechají promluvit. Ihned začnou střílet, schytáš to do ruky. Rychle se 

schováš za nejbližší roh, aby tě nemohli znovu zasáhnout. Gangsteři se snaží prostřelit zeď, ale nedaří 

se jim to. Vystříleli si celý zásobník, musí přebýt. To je tvoje chvíle. Zamíříš a pálíš, jejich těla se hroutí 

jako domeček z karet. Máš levou ruku prostřelenou a teče ti z ní krev. Nedá se nic dělat, musíš 

pokračovat. (Na kartu si nakresli pistoli) 

Pokračuj na (32) 

 

32. Seběhneš dolů a uvidíš zmláceného svázaného Sama. Z venku slyšíš zvuk ujíždějícího auta. „Rychle 

chyť ho, nesmí ujet s našimi penězi.“ křičí na tebe Sam.  Kam pojedeš 

Do Underwoodu (35) 

Sledovat ho (13) 

Do Bentonu (20) 

 

35. Dojel si na místo, zablokuješ autem silnici, teď tady musíš akorát počkat. Už slyšíš z dálky motor, 

to musí být on. Přijede na místo. „Co ty tady děláš? Jak si věděl, kam pojedu?“ křičí na tebe. 

Pokračuj na (23) 

 

13. Nasedneš do auta a řítíš se za ním. Projíždíš jednotlivé čtvrti New Loutí od chudých až po bohaté. 

Málem si přejel babičku, která se belhala přes silnici. Majitel obchodu nestačil vybrat zatáčku a 

narazil do městského osvětlení. Zastavil si u něho a vystoupil z auta. 

Pokračuj na (23) 

 

20. „Do Bentonu? Co by tam dělal, ty pako. Radši ho sleduj.“ říká Sam. 

Pokračuj na (13) 

 

23.  Míříš na něj zbraní. Máš ho zastřelit? 

Zastřelit (36) 

Požádat ho o peníze (16) 

 

36. Zamíříš. Vystřelíš. Několikrát za sebou. Jeho tělo se svíjí v sedačce auta, z jeho ran vytékají proudy 

krve. Pomalu, ale jistě se jeho pohyby zpomalují, až ustanou úplně. Otevřeš kufr a vyndáš z něj kufřík 

plný peněz, který následně odvezeš Samovi jako důkaz dobře odvedené práce. 

 

16.  „Když mi dáš peníze, tak můžeš jít.“ řekl si. „Nikdy mé peníze nedostanete, přežil jsem horší věci, 

takže hodlám přežít i vás.“ křičel na tebe. Nemáš na výběr, Musíš to ukončit. 

Pokračuj na (36) 


